исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«__04__» ____сентября__ 20_18_г.
	                Дело №  ____470/18-05_______

	г. Тирасполь

Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе:  судьи    Сибирко  Г. П.,  рассматривая в открытом судебном заседании   дело по  исковому заявлению МУП  « ЖЭУК г. Бендеры » ( г. Бендеры, ул. Калинина, 38) и Государственной администрации по городу Бендеры                ( г. Бендеры, ул. Ленина, 17) к  ЗАО « Принцип-Логик» ( г. Бендеры, ул. Петровского, 6),   о взыскании задолженности, при участии представителей – от истцов – Королёва С.Н. по дов. № 01-9/2 от 08.01.2018г., от  ответчика – Гарбузюк О.С. по дов. № 1 от 10.01.2018г.

установил:   МУП «ЖЭУК г. Бендеры» и Государственная администрация по городу Бендеры ( далее соистцы ) обратились в арбитражный суд с исковым заявлением, согласно которого просят взыскать с ЗАО « Принцип-Логик» г. Бендеры ( далее ответчика) задолженность, в связи с ненадлежащим исполнением договорного обязательства.

            В начале судебного разбирательства, представителем ответчика, было заявлено ходатайство о приостановлении рассмотрения дела, в связи с тем, что в настоящее время  ЗАО                      « Принцип-Логик» проходит процедуру реорганизации путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью. В качестве подтверждение были представлены следующие копии документов- решение № 2 от 08.08.2018г., заявление в Бендерский регистрационный округ Государственной службы регистрации и нотариата МЮ ПМР, информационное сообщение о реорганизации.

            Суд, учитывая вышеизложенное,  счел возможным, в порядке п.2 ч.1 ст. 71 АПК ПМР, заявленное ходатайство удовлетворить, производство по делу приостановить.
                 Руководствуясь  ст.ст.  71, 73, 107,128  АПК ПМР арбитражный суд
                                                                    ОПРЕДЕЛИЛ:
         1.     Производство по делу  №  470/18- 05  приостановить.

          2.   Обязать ответчика, по завершению проводимой процедуры реорганизации, поставить суд в известность.
Определение арбитражного суда о приостановлении производства по делу может быть обжаловано в течение 15  ( пятнадцати) дней со дня его вынесения.
Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д